[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5 » июля 2018  г.

  № 267
г. Ливны
Об утверждении порядка распределения

доходов казённых предприятий Ливенского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения доходов казенных предприятий Ливенского района.

3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского  района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А.Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение к постановлению

администрации Ливенского района
от « 5 » июля 2018 г. № 267
Порядок распределения доходов казённых предприятий
Ливенского района.
1. Доходы казенного предприятия Ливенского района (далее - предприятие), полученные в результате его производственной деятельности, реализации выпускаемой продукции, направляются на финансирование расходов предприятия, предусмотренных сметой доходов и расходов предприятия.

2. Полученные предприятием доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов и оставшиеся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляют чистую прибыль предприятия (далее - чистая прибыль), распределяемую им в соответствии с настоящим Порядком.

3. Часть чистой прибыли предприятия, подлежащая ежегодному перечислению в бюджет Ливенского района, устанавливается в размере 50% и перечисляется в бюджет Ливенского района в срок не позднее 15 июня года, следующего за отчетным годом.

4. Часть чистой прибыли, оставшаяся в распоряжении предприятия после отчислений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, ежегодно направляется в резервный фонд предприятия и иные фонды в соответствии с уставом предприятия.

5. Распределение чистой прибыли на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не допускается.